
ПРОТОКОЛ № 3
заседания Наблюдательного совета муниципального 
образования Узловский район

16 июня 2020 г.
10:00, кабинет 23

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

глава администрации муниципального образования Узловский район, 

председатель Наблюдательного совета муниципального образования 

Узловский район Терехов Николай Николаевич

Присутствовали:
	Картышева 

Ираида Петровна
	-
	председатель   комитета   экономического   развития  и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район,  заместитель председателя Наблюдательного совета

	Внукова Ольга Владимировна
	-
	главный инспектор муниципального учреждения «Комбинат Специального Обслуживания» муниципального образования Узловский район, секретарь Наблюдательного совета

	Члены Наблюдательного совета:

	Мещеряков 

Алексей Викторович
	-
	директор Муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области

	Новосельцева

Ольга Владимировна
	-
	начальник Центра занятости населения города Узловая ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области» 

	Пак 

Сергей Владимирович
	-
	глава администрации муниципального образования  Смородинское Узловского района 

	Корякина Галина Николаевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования   Шахтерское Узловского района 


	Чудиков Алексей Александрович
	-
	глава администрации муниципального образования   Каменецкое Узловского района 

	Семин 

Вадим Николаевич
	-
	председатель территориального Совета работодателей муниципального образования Узловский район,  директор ООО «Артем +» 


Всего присутствовало 9 (девять) из 9 (девяти) членов Наблюдательного совета муниципального образования Узловский район, что составляет 100 процентов от общего числа его членов. Заседание Наблюдательного совета считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение обращения индивидуального предпринимателя Гаврилина Романа Александровича по вопросу предоставления отсрочки платежей по договору №3 от 04 апреля 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Организация общественного банного комплекса на территории города Узловая».
СЛУШАЛИ:
Картышеву И.П. – председателя комитета экономического развития и предпринимательства  администрации  муниципального образования Узловский район, которая довела до присутствующих следующую информацию:

В адрес главы администрации муниципального образования Узловский район Терехова Н.Н. 18.05.2020 г. поступило обращение от индивидуального предпринимателя Гаврилина Романа Александровича по вопросу предоставления отсрочки платежей по договору №3 от 04 апреля 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Организация общественного банного комплекса на территории города Узловая»» в связи с временным прекращением деятельности из-за введения на территории Тульской области режима повышенной готовности (постановление правительства Тульской области от 16 марта 2020 года №112 «О введении режима повышенной готовности», указ Губернатора Тульской области от 16.03.2020 №12 «О дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением режима повышенной готовности на территории Тульской области», указ Губернатора Тульской области от 30.04.2020 № 41 «О дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением режима повышенной готовности на территории Тульской области»).

Предпринимателем осуществляется физкультурно-оздоровительная деятельность (ОКВЭД 96.04), включенная в перечень сфер экономической деятельности, наиболее пострадавших в результате распространения коронавирусной инфекции в Тульской области, утвержденный распоряжением правительства Тульской области от 29.04.2020 №311-р.

По состоянию на 01.06.2020 года индивидуальный предприниматель Гаврилин Р.А. произвел оплату в соответствии с графиком возмещения денежных средств в муниципальный фонд поддержки малого и среднего предпринимательства Узловского района Тульской области, установленным договором №3 от 04 апреля 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Организация общественного банного комплекса на территории города Узловая» на общую сумму 150000,00 руб. Предоставлен новый график погашения оставшейся задолженности в сумме 850000,00 руб., а именно:

	№

п/п
	Дата возмещения
	Сумма

(руб.)

	1
	01.01.2021
	28000,00

	2
	01.02.2021
	28000,00

	3
	01.03.2021
	28000,00

	4
	01.04.2021
	28000,00

	5
	01.05.2021
	28000,00

	6
	01.06.2021
	28000,00

	7
	01.07.2021
	28000,00

	8
	01.08.2021
	28000,00

	9
	01.09.2021
	28000,00

	10
	01.10.2021
	28000,00

	11
	01.11.2021
	28000,00

	12
	01.12.2021
	28000,00

	13
	01.01.2022
	28000,00

	14
	01.02.2022
	28000,00

	15
	01.03.2022
	28000,00

	16
	01.04.2022
	28000,00

	17
	01.05.2022
	28000,00

	18
	01.06.2022
	28000,00

	19
	01.07.2022
	28000,00

	20
	01.08.2022
	28000,00

	21
	01.09.2022
	28000,00

	22
	01.10.2022
	28000,00

	23
	01.11.2022
	28000,00

	24
	01.12.2022
	28000,00

	25
	01.01.2023
	28000,00

	26
	01.02.2023
	28000,00

	27
	01.03.2023
	28000,00

	28
	01.04.2023
	28000,00

	29
	01.05.2023
	28000,00

	30
	01.06.2023
	28000,00

	31
	01.07.2023
	10000,00

	
	ИТОГО:
	850000,00


РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Картышевой И.П., удовлетворить обращение индивидуального предпринимателя Гаврилина Р.А., пролонгировав график возмещения денежных средств по договору №3 от 04 апреля 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Организация общественного банного комплекса на территории города Узловая» до июля 2023 года с предоставлением отсрочки платежей на период с даты вступления в силу Указа Губернатора Тульской области от 16.03.2020 №12 «О дополнительных мерах, принимаемых в связи с введением режима повышенной готовности на территории Тульской области» до 01.01.2021 г.    
Голосовали:

"за" – 9 чел.,

"против" - 0 чел.,

"воздержались" – 0 чел.
2. Комитету экономического развития и предпринимательства администрации муниципального образования Узловский район (Картышева И.П.):

2.1. Подготовить дополнительное соглашение №1 к договору №3 от 04 апреля 2019 года о предоставлении возвратных денежных средств господдержки угольной отрасли на реализацию проекта «Организация общественного банного комплекса на территории города Узловая».
2.2. Разместить данный протокол на официальном сайте муниципального образования Узловский район. 
	Председатель Наблюдательного совета 
		Н.Н. Терехов

	Заместитель председателя Наблюдательного совета

		И.П. Картышева


	Секретарь

 Наблюдательного совета
		О.В. Внукова

	Член Наблюдательного совета
		А.В. Мещеряков


	Член Наблюдательного совета
		О.В. Новосельцева


	Член Наблюдательного совета
		С.В.Пак


	Член Наблюдательного совета
		Г.Н. Корякина

	Член Наблюдательного совета
		А.А. Чудиков 


	Член Наблюдательного совета
		В.Н. Семин



	
	

	
	


